


















1. Änderungssatzung zur 
Satzung der Stadt Gräfenthal über die Freiwillige Feuerwehr 

 
 
Aufgrund des § 19 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert am 20. März 2014 
(GVBl. S. 82, ber. S. 154), des § 14 Abs. 1 des Thüringer Gesetzes über den Brandschutz, die 
Allgemeine Hilfe und den Katastrophenschutz (ThürBKG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2008 (GVBl. S. 22), letzte Änderung vom 10. Juni 2014 
(GVBl. S. 159) hat der Stadtrat der Stadt Gräfenthal in seiner Sitzung am 26. November 2014 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Änderung 

 
Der § 7 - Rechte und Pflichten der Angehörigen der Einsatzabteilungen wird um den folgende 
Absatz ergänzt: 
 
(6) Der pauschalierte Stundenbetrag gemäß § 14 Abs. 2 Satz 5 ThürBKG für beruflich 

selbständig oder freiberuflich tätige ehrenamtliche Feuerwehrangehörige beträgt 20,00 €. 
Der Tageshöchstsatz wird auf 160,- € festgelegt. 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Gräfenthal, den 20.01.2015 
Stadt Gräfenthal 
 
- Unterschrift -   - Siegel - 

 
Peter Paschold 
Bürgermeister 
 
 
Öffentliche Bekanntmachung im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 
Schiefergebirge Nr. 02/2015 vom 06.02.2015.  








